ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bầu, miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Nghị định

số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ về việc quy định số lượng

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi

nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số

115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP; Quy định số 29-QĐ/TU ngày 06/5/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán

bộ ứng cử;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 2945/SNV-

XDCQ&TCBC ngày 02/7/2025 về việc tham mưu bầu, miễn nhiệm Ủy viên Ủy

ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026; thực hiện ý kiến của Thường trực Tỉnh

ủy tại Văn bản số 3454-CV/TU ngày 10/7/2025 về công tác cán bộ, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện bầu, miễn

nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh đối với:

- Ông Lê Minh Đạo, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, nguyên Giám

đốc Sở Nội vụ;

- Ông Trần Quang Tuấn, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, nguyên

Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Phạm Xuân Phú, nguyên Giám đốc Sở Ngoại vụ.

2. Bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh đối với:

- Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám

đốc Sở Tài chính;

- Ông Lê Trung Phước, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc

Sở Công Thương;

- Ông Thái Phúc Sơn, Giám đốc Sở Ngoại vụ.

2

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Chánh VP; các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lĩnh

		2025-07-15T15:41:06+0700

		2025-07-15T16:20:23+0700

		2025-07-15T17:28:48+0700

		2025-07-15T17:28:49+0700

		2025-07-15T17:28:50+0700